
ANNEXE 4 - CONDITIONS PARTICIPATION 2012

Plaques Frontales 20 pouces : Filles - Girls : fond bleu – chiffres blancs / Garçons - Boys -Hommes - Men : fond jaune - chiffres  noirs / Elites 2 : fond noir - chiffres blancs / Elites 1 H & Elites D : fond blanc - chiffres noirs

Plaques Frontales CRUISER : Filles - Girls - Garçons - Boys - Hommes - Men : fond rouge - chiffres blancs / Juniors - Elites : idem 20 pouces

Plaques Latérales : Toutes catégories : fond blancs - chiffres noirs / Imprimées 2 Faces / Obligatoires sur toutes les épreuves nationales et inter-nationales (sauf règlementation spéciale organisateur)

EPREUVES NIVEAU CHALLENGE 

Désignation Lieux Dates Catégorie Conditions de participation Qualificatif pour Classement Numéro de Pilote Maillot Pédales auto

2 Indoors St Etienne -  Caen

4 Coupes de France Besançon - Saint Quentin

Marseille - Lempdes

St Etienne (Rhône Alpes) 10 & 11/12/11

Caen (Normandie) 25 & 26/02/12

Besançon (Franche Comté) 24 & 25/03/12

Saint Quentin (Picardie) 21 & 22/04/12

Marseille (Provence) 02 & 03/06/12

Lempdes (Auvergne) 16 & 17/06/12

Osny (IDF) - Descartes (RCE)

Cavaillon (PRO) - Limoges (LIM)
14 & 15/04/12

Troyes (CHA) - Le Tréport (NOR)

Frontignan (LAR) - Canéjan (AQU)
12 & 13/05/12

Cornimont (LOR) - Sud Vendée (PDL)

Montmélian (RHA) - St Jean d'Angely (POC)
09 & 10/06/12

Possibilité de repêchage (voir son Club) selon quota 02/2011

Challenge de France Bordeaux (Aquitaine) 13, 14 & 15/07/12

Championnat de France Bordeaux (Aquitaine) 13, 14 & 15/07/12

1-2 Valkenswaard (Pays-Bas) 03 & 04/09/11

3-4 Klatovy (République-Tchèque) 08 & 09/10/11

5-6 Genève (Suisse) 22 & 23/10/11

TFBMX Vallet (Pays De La Loire) 30/06 & 01/07/12 Interdites

Non concernés

Non concernés

Epreuve Finale Libre

8 ans et moins TFBMX
Total sur les 3 épreuves (pas de 

Joker)

Sur l'épreuve du jour Noté sur licence (xx + initiale nom)

Coupe de France : 4 lieux

Non concernésIndoor : 2 lieux

Non concernés

Libre Interdites

8 ans et moins

Sélections sur CPP-National BMX

ANNEE DE NAISSANCE : 2004 et après

Non concernés

Non concernés

National BMX : 3 lieux par zone Noté sur licence (xx + initiale nom)Conditions définies par chaque comité régional

5-6 Genève (Suisse) 22 & 23/10/11

7-8 Kortijk (Belgique) 21 & 22/01/12

9-10 Creazzo (Italie) 07 & 08/04/12

11-12 Orléans (France) 04, 05 & 06/05/12

Challenge Mondial Birmingham (Angleterre) 21 au 27/05/12

EPREUVES NIVEAU CHAMPIONNAT (JUNIOR ET ELITE) 

St Etienne (Rhône Alpes) 10 & 11/12/11

Caen (Normandie) 25 & 26/02/12

Besançon (Franche Comté) 24 & 25/03/12

Saint Quentin (Picardie) 21 & 22/04/12

Marseille (Provence) 02 & 03/06/12

Lempdes (Auvergne) 16 & 17/06/12

1-2 Valkenswaard (Pays-Bas) 03 & 04/09/11

3-4 Klatovy (République-Tchèque) 08 & 09/10/11

5-6 Genève (Suisse) 22 & 23/10/11

7-8 Kortijk (Belgique) 21 & 22/01/12

9-10 Creazzo (Italie) 07 & 08/04/12

11-12 Orléans (France) 04, 05 & 06/05/12

Championnat du Monde Birmingham (Angleterre) 21 au 27/05/12

Coupe du Monde Supercross UCI

Non concernés

lieux et dates à confirmer Non concernés

Championnat de France (Cadets - Cadettes 

- Juniors - Elites)

Challenge Européen

Bordeaux (Aquitaine) 13, 14 & 15/07/12

Coupe de France : 4 lieux Non concernés

Non concernés

Non concernés

Non concernés

Championnat d'Europe : 12 manches - 

Niveau Championnat (Catérgories Junior 

et Elite)

Non concernés

Non concernés

Indoor : 2 lieux Non concernés

DAS/JN


